
                       АДМИНИСТРАЦИЯ        

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НАДЕЖДИНО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОШКИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

   от 27.04.2022 гола  № 20 

 
с.  Надеждино 

 

     

 

 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Водным 

кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения, Администрация 

сельского поселения Надеждино муниципального района Кошкинский Самарской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке места купания и охране жизни людей 

на водоеме, расположенном на территории сельского поселения Надеждино в 

летний период 2022 года. 

2. Утвердить место отдыха населения у водного объекта общего пользования по 

адресу: Самарская область, Кошкинский район, с. Надеждино, пруд на северо-

западной окраине с. Надеждино. 

3. Водные объекты общего пользования, не перечисленные в п. 2 настоящего 

постановления, расположенные на территории сельского поселения Надеждино, 

считать местами стихийного отдыха на воде, запрещенными для купания и 

технических  средств, предназначенных для отдыха на водных объектах общего 

пользования. 

4. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на территории  

сельского поселения Надеждино муниципального района Кошкинский Самарской 

области в период купального сезона 2022 года; 

5.  Администрацией сельского поселения: 

5.1. В течении всего купального сезона проводить разъяснительную работу с 

населением о запрете купания в открытых водоемах на территории поселения не 

определенных для отдыха населения на водных объектах общего пользования и 

необходимости особого контроля за детьми с вручением  Памяток о поведении 

граждан на водоёмах; 

5.2. Взять на особый контроль семьи, в которых допускается  нахождение детей без 

присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями 

индивидуальную профилактическую работу; 

5.3.   Выставить аншлаги у открытых водоёмов о запрете купания в местах не                 

       определенных для отдыха населения на водных объектах общего пользования. 

«О создании на  территории сельского поселения 

Надеждино места отдыха людей у водных объектов и 

запрете купания в  открытых водоемах сельского 

поселения Надеждино муниципального район 

Кошкинский Самарской области в период 

купального сезона 2022 года» 





3 

 

Приложение к Постановлению  

администрации сельского поселения Надеждино 

 муниципального района Кошкинский Самарской области 

от 27 апреля 2022 г. № 20 

 

 

 

 

План 

 мероприятий по обеспечения безопасности людей на водных объектах общего пользования 

сельского поселения Надеждино муниципального района Кошкинский Самарской области 

 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок исполнения Ответственные за 

выполнение 

1. Организация работы 

по завозу песка 

До 10.06.2022г. Глава сельского 

поселения Надеждино 

2. Организация работы 

по уборке 

До 10.06.2022г. Глава сельского 

поселения Надеждино 

3. Обеспечение 

установки 

запретительных 

знаков в 

несанкционированных 

местах отдыха на 

водных объектах 

общего пользования 

До 10.06.2022г. Глава сельского 

поселения Надеждино 

4. Организация 

лабораторного 

контроля за качеством 

воды и песка в местах 

купания и зонах 

отдыха у воды 

В течении купального 

сезона 

Глава сельского 

поселения Надеждино 

5.  Информирование 

населения о правилах 

безопасного 

поведения на водных 

объектах общего 

пользования 

постоянно Глава сельского 

поселения Надеждино 

 


